[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОго поселения Мышкин

Постановление

г. Мышкин
10.02.2025                                                                                                               № 39
О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации городского поселения Мышкин

от 30.07.2018 № 225 «Об утверждении Порядка

пенсионного обеспечения муниципальных служащих

Администрации городского поселения Мышкин»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 22.12.2016 № 90-з «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих Ярославской области и муниципальных служащих в Ярославской области», Уставом городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославкой области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок пенсионного обеспечения муниципальных служащих Администрации городского поселения Мышкин, утвержденный постановлением Администрации городского поселения Мышкин от 30.07.2018 №225 (далее-Порядок) следующие изменения:
1.1. В абзаце 2 пункта 2.1 раздела 2 слова «Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-I «О занятости населения в Российской Федерации» (далее – Закон Российской Федерации «О занятости населения»)» заменить словами «Федеральным законом от 12.12.2023 №565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации (далее – Федеральный закон «О занятости населения в Российской Федерации»)».»
1.2. В абзаце 3 пункта 4.5 раздела 4 слова «Законом Российской Федерации «О занятости населения»,» заменить словами «Федеральным законом «О занятости населения в Российской Федерации»,».
1.3. В пункте 5.1.3 раздела 5 слова «Законом Российской Федерации «О занятости населения».» заменить словами «Федеральным законом «О занятости населения в Российской Федерации».».
1.4. В абзаце 1 пункта 5.6 раздела 5 слова «Законом Российской Федерации «О занятости населения».» заменить словами «Федеральным законом «О занятости населения в Российской Федерации».».

1.5. В абзаце 2 пункта 5.6 раздела 5 слова «Законом Российской Федерации «О занятости населения»,» заменить словами «Федеральным законом «О занятости населения в Российской Федерации»,».
1.6. Пункт 7.1 раздела 7 Порядка дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«Для муниципального служащего, уволенного до 01.01.2011 и не имеющего классного чина, устанавливается компенсация в размере 0,5 оклада за классный чин муниципальной службы 3 класса по группе должностей, к которой относилась должность, замещаемая муниципальным служащим, установленного на день выплаты пенсии за выслугу лет.».

1.7. Абзац 4 пункта 8.2. Раздела 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«Индексы, указанные в подпунктах 1 и 2 пункта 8.2 настоящего раздела, устанавливаются при изменении размеров должностных окладов и (или) окладов за классный чин муниципальным нормативным правовым актом в случае назначения пенсии за выслугу лет в связи с прекращением муниципальной службы.».

1.8. Абзац 1 пункта 8.3. Раздела 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«Перерасчет размера пенсии за выслугу лет в случае, установленном подпунктом 2 пункта 8.1 настоящего раздела, осуществляется индивидуально на основании решений о пересмотре служебного стажа, принимаемых в отношении муниципального служащего в соответствии с законами Ярославской области, регулирующими порядок исчисления служебного стажа.».
1.9. Абзац 1 пункта 8.5 Раздела 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8.5. Размер пенсии за выслугу лет, определенный в результате перерасчета размера пенсии за выслугу лет по основаниям, предусмотренным пунктом 8.1. настоящего раздела, не может быть ниже предшествующего перерасчету установленного гражданину размера такой пенсии.».
1.10. Пункт 8.6 раздела 8 Порядка исключить.
1.11. Пункт 9.1 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«9.1. Информация о назначении и выплате пенсии за выслугу лет гражданину размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и получение указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляются в соответствии с Федеральным законом «О государственной социальной помощи».»
1.12. Приложение № 6 к Порядку изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте городского поселения Мышкин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2024 года.

Глава городского поселения Мышкин                                                     В.А.  Крылов
Приложение 1

к постановлению Администрации

городского поселения Мышкин
от 10.02.2025 №39
Приложение № 6

к Порядку

РЕШЕНИЕ

о назначении/отказе в назначении пенсии за выслугу лет

от ________________ 202__ г.                                                                          № ______

В соответствии с Законом Ярославской области от 22 декабря 2016  года  № 90-з «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих Ярославской области и муниципальных служащих в Ярославской области»:

- назначить пенсию за выслугу лет

_____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

замещавшему должность муниципальной службы_____________________________

__________________________________________________________________

(наименование должности в соответствии с поданным заявлением)

Базовый размер заработка, учитываемый при назначении пенсии за выслугу лет, составляет ___________________________________________________________________.

Стаж муниципальной службы составляет __________________________ лет (года).

Общая сумма пенсии за выслугу лет, определяемая при назначении пенсии за выслугу лет, определена в размере __________________, что составляет ________ процентов базового заработка, учитываемого при назначении пенсии за выслугу лет.

Назначить пенсию за выслугу лет в сумме _________________________________________

с ______________________________ по ________________________________________

 (для пенсии по инвалидности и пенсии по старости, назначаемой в соответствии с Федеральным законом

Российской Федерации от 12.12.2023 №565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»)

	- отказать в назначении пенсии за выслугу лет___________________________________,

	(фамилия, имя, отчество заявителя)

________________________________________________________________

	замещавшему должность

	________________________________________________________________,

	(наименование должности в соответствии с поданным заявлением)

	в связи с

	(указываются основания,

	которые в соответствии с Законом Ярославской области от 22 декабря 2016 года

	№ 90-з «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих Ярославской области и муниципальных служащих в Ярославской области», постановлением Администрации городского поселения Мышкин, утвердившим Порядок пенсионного обеспечения муниципальных служащих Администрации городского поселения Мышкин», являются основаниями для отказа в назначении пенсии за выслугу лет)

Председатель комиссии

по реализации законодательства

по обеспечению социальных гарантий

Администрации городского поселения Мышкин

                                                                      ______________   __________________________

                                                                                                            (подпись)                          (И.О. Фамилия)